Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Ministério da Educação

Esplanada dos Ministérios, Bloco  "L", Anexo I
2º Andar, Sala 213—, Brasília, DF, CEP 70047-900

Fone: +55 61 2022-8557 —

E-Mail: sisutec@mec.gov.br

Brasília, 02 de maio de 2014.

NOTA INFORMATIVA 32/2014

Assunto: Sisutec 2014 – Prorrogação do prazo previsto na NI 31 para alteração de data de
cursos técnicos subsequentes - Edital Sisutec nº 01 de 2014

Prezados (as),

Comunicamos a prorrogação do prazo para a alteração nas datas de início e de término das
ofertas de cursos técnicos subsequentes, referentes ao Edital Sisutec nº 01 de 2014, de
acordo com as orientações abaixo:

a) a alteração da data no Sistec deverá ser realizada, impreterivelmente, entre as 17
horas do dia 28 e as 23h59 horas do dia 05 de maio de 2014;

b) a alteração da data não poderá implicar em alteração da carga-horária previamente
aprovada para o curso;

c) a data limite de início das aulas é o dia 12 de maio, conforme Edital SISUTEC nº 01/2014;

d) não haverá novo prazo para esta ação de atualização de data de curso técnico
subsequente;

e) o Manual de alteração de data no Sistec pode ser acessado na NI 31 - SISUTEC - Manual
de Alteração de Data de Início.

ATENÇÃO: a Setec não se responsabilizará por alterações de data que não forem realizadas
no prazo mencionado nesta Nota.

Em caso de dúvidas, favor entrar em contato com (61) 2022-9930.

.

Atenciosamente,

Equipe Pronatec